Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Mercuriale Joannis andree

Johannes <Andreae>

Uenetijs, 8.VIII.1499

Quodque impressum fuit Venetijs per Bernardinum stagnin de Tridino de Monteferrato Mccccclxxxix. die. viij. Augusti

[urn:nbn:de:bsz:31-323789](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-323789)

Conclusionem non

meruit publicatio regularum ad huc fabro super incudem huius operis media malleante sed ex quo eius partis quiesce fabri concludere euz Apuleio libro solū de deo Socratis eligo quo ad tria gratiarum. s.

actionem. tardationis excusationem. et cū spe premij oratione ad studium. de primo ipse dicit in li. ij. in si. summas incensionem dei consistere non in thure vel pigmentis sed in actionibus gratiarum. summe igitur exuperantissime gratias ago deo sine quo ingenium fibere vel istius mūdi sensibilia species qualitates et corpora vegetari non possunt et qui naturarum et gratiarum omnium secunda pregnatio dextera dirigit et intellectui lumē infundēs me huius operis perduxit ad limē. **C**Secundū autem sumo ex ipsius libri principio ubi dicit celeritatis gratiam cum diligentie laude nō posse concurrere. cuius verba scripsi de elec. cum nobis olim. ver. bis igitur. **C**Circa tertium li. i. charta si. dicit se valde mirari de his qui discere negligunt etiā ea que videri nō sūt ne rite hortans autē ad studium li. i. in prin. inducit Aristippū qui tyrāno querenti quid sibi diutinum philosophie studiū profecisset. Respondit hoc qd cum omnibus hominibus se cure et intrepide loquerer quod in nostri iuris scientia spero posse repetere eum qui hoc opus nouelle certo respectu vni cū vel in sex vel i tria vel in duo diuisum sedulo studio per intellectum orditum cum memoria tenaci texerit. quia tamen vt ipse dicit li. ij. post prin. terra omnium est receptrix omnium qz generum que accipit restitutrix. designans etiā per hoc sciētificum esse mortale in. hortatur. lib. i. charta pft. scientiā

ad instar Socratis cū iustitia et innocētia esse colēdā. et sic agentis duplex est pmiū laus. s. huius seculi et gloria futuri. **C**De prio li. i. ad si. sic ait bonis artibus doctus et eruditus et qstūm licet homini sapiens et boni consultus laudandus ē hoc enim a patre hereditarium est nec a casu pendulum nec a suffragio adminiculū nec a corpore caducū nec ab etate mutabile. hec oia mēs Socratis habuit et ideo cetera cōtēpsit. **C**De secundo li. ij. charta tertia pulchre et notabiliter pro operantibus ad bonū publicū sic dicit qui deuz pie colēdo et mundū munde seruando mundi pulchritudinē cū diligentia seruet et auget operaz suaz cū dei voluntate coniungit: cūz species quā ille diuina intentione formauit adminiculo sui corporis diuturno opere cura qz cōponit. hunc quo munere credis esse munerandū nisi eo quo parentes nostri munerati sunt quo et nos quoqz munerari si foret diuine pietati placitum pijsimis votis optamus. i. vt emeritos et exutos ab humana custodia mortalitatis nexibus absolutos nature superioris ptis. i. diuine puros sanctosqz restituat. **H**ec Apuleius. difficulter autē cōtinui huic fini iungere de sōnio Scipionis et Macrobio super ipso que peroptime congruebant. sed ignoscendū est ex quo plus vigentes pretermitto hieronymus.

CExpletum est aureuz cōmentū. d. Jo. and. super regulis iuris quod nuncupatur mercurialis eo quia ipse auctor die mercurij insudabat et vigilabat ad ipsuz cōmentuz explicandū quod merito aureuz nuncupari pōt quia litteris aureis mereretur ipzini. Quodqz impressum fuit Venetijs per Bernardinum stagnin de Tridino de Monteferrato Mccccxxxix. die. viij. Augusti.

Registrum.

a	e	i
P rima alba Non ē nouū aliquā nō tingit per b	P resentatus seipso. xliij. q. specu. tit. j. quapropter f	D e procurato. parochie qz habere vocē validuz. iij. q. k
C . de fal. l. j. vt ibi patet probatur in nez senarij c	P redonibus C Secundo cōstitu. que inde non g	Z ionis exercet C Ad negatiua non debet C De secūdō l
A rbitratu sistit. sed decre. cum iura de eo d	E t propter gale recedere scriptio bone fide supueniēte b	C Tertio in altero Finis.
H ostie. de re demū solua sequenti s. de officio	P ro affirmatiua quādo post C In qstione procedant